Pегиональное социальное управление по социальным

вопросам, делам молодежи и семьи Нижней Саксонии

- Государственная служба социального обеспечения -

Информация об оценке инвалидности

Кто может подать заявление об установлении инвалидности?

Заявление могут подать лица, имеющие долгосрочные ограничения по

состоянию здоровья (более шести месяцев). Их законное место

жительства, обычное место жительства или место работы по найму

должны находиться в Германии.

Что вам нужно учитывать?

- Заполните форму претензии на немецком языке печатными

буквами.

- Предоставьте или отправьте нам заполненную форму заявления

вместе с копией вашего действительного вида на жительство.

- Если у вас уже есть медицинские заключения на немецком языке,

отправьте их вместе с заявлением.

- Если у вас есть какие-либо дополнительные вопросы, пожалуйста,

возьмите с собой родственника или друга в качестве переводчика во

время визита. Однако ваши затраты на это не будут возмещены.

Что происходит дальше?

Вы получите решение о завершении процедуры подачи заявки.

С уважением,

Bаше региональное социальное управление